
РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

Администрация Костомукшского
городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   17  июня   2016г. №   442

О   внесении    дополнений   в    постановление 
администрации    Костомукшского   городского 
округа от 19.11.2015г. № 1385 «Об  утверждении  
административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Выдача ордеров на 
проведение земляных работ» на территории 
Костомукшского городского округа».

         В  соответствии  с  Федеральным законом от  27.07.2010 г.  № 210-ФЗ «Об
организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь
Уставом муниципального образования «Костомушский городской округ», Федеральным
законом  от  01.12.2014г  №  419-ФЗ  (ред.  29.12.2015г.)  «О  внесении  изменений  в
отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации  по  вопросам  социальной
защиты  инвалидов  в  связи  с  ратификацией  Конвенции  о  правах  инвалидов»;
Федеральным  законом  от  24.11.1995г  №  181-ФЗ  (ред.  29.12.2015г.)  «О  социальной
защите  инвалидов  в  Российской  Федерации»  с  целью  соблюдения  требований  к
обеспечению условий доступности для инвалидов объектов, в которых предоставляются
муниципальные услуги, администрация Костомукшского городского округа

                                                           ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Внести дополнения в   постановление администрации    Костомукшского   городского
округа от 19.11.2015г. № 1385  «Об   утверждении  административного регламента по
предоставлению  муниципальной  услуги   «Выдача   разрешения   на   производство
земляных работ на территории Костомукшского городского округа» от 21.12.2012г. №
1493 (Приложение № 1) следующие:
1.1. Пункт 2.6 дополнить нормативными правовыми актами:
«-  Федеральным  законом  от  01.12.2014г  №  419-ФЗ  (ред.  29.12.2015г.)  «О  внесении
изменений  в  отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации  по  вопросам
социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов»;
-  Федеральным законом  от  24.11.1995г  № 181-ФЗ (ред.  29.12.2015г.)  «О социальной
защите инвалидов в Российской Федерации».
1.2.  Раздел  2.  «Стандарт  предоставления  муниципальной  услуги»  дополнить  новым
пунктом «2.14. Администрация обеспечивает возможность реализации прав инвалидов
на  предоставление  муниципальной  услуги  в  соответствии  с  законодательством
Российской Федерации.»
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

И.о.главы администрации                                                                                  П.Г.Зелинский

_________________________________________________________________________________________
Рассылка: дело; УГКХ и С, СМИ, сайт (электронно), прокуратура
Турьянская О.С. (81459)54384



Согласовано

В.Ф. Степанушко –

Юр.отдел – 

УД  - 





 


	Администрация Костомукшского
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е


